
87. Germersdorfská černá 
chrupka. 

Německá třešeň vypěstovaná v okolí Gubina. 
Plod jest nadprůměrný až obrovský, as 22 mm 

vysoký, 25% mm široký, JO plodit váží R0-90 g. 
Tvar je okrouhle srdčitý, k temeni o málo 

zúženější než ke stopce.· Jedna strana bývá 
mírně proláklá, druhá více stlačená; na plo
dech ostře vyniká břišní šev. 

Stopka jest 40-50 mm dlouhá, silná, v hl u
boké, užší., po kraji proláklé jamce. 

Slupka se leskne, jest silná, temně rndohně~ 
dá až černá, bledší pihy ji prosvítají; po celém 
plodu jsou řídce roztroušeny velmi jemné 
tečky. 

Dužnina je tuhá, temně rudá, má dosti barvi
vé šťávy, je sladce navinulá a příjemně ko
řenitá. Chuti je výborné. 

Pecka je c>válně protáhlá, poušti dobře od 
dužniny. 

Zraje v V. týdnu třešňové zralosti. č e š e 
se pro trh as v polou července (v červC!Ilé zra
losti), úplně uzrává později, na strc>mě dlouho 
vydrží. 

Sb·om roste bujně, přímo, tvoří mohutnou 
korunu s rozložitými větvemi. Přednost dává 
ptidě lehké, dc>statečně vlhké, v nevhodné půdč 
strom špatně roste a mnoho plodů předča!:ni' 
opadává. Plodí později, více jak Hedelfingen
skii, ve květu je poměrně dc>sti otužilý. 

Kvete prostředně pozdě. 
špatné vlastnosti: V květu je otužilejší, také 

však zmrzá, v suchém stanovišti plody padají, 
v dB.Štích pukají. 
Upotřebení: Dopravu snáší dobře, pro trh jest 

velmi vábivá, hodí se k jídlu, lze ji také spo
třebovati všelikým způsobem úcltovek. 

Synonyma: Germersdc>rfer Schwarze Knor
pelkirsche, Bigarreau Noir de Germersdorf, 
Germersdorfer grosse Kirsche. 

96 

černá chruplca. 


